令和６年１０月１７日

  報 道 機 関 各位

総合政策部ＤＸ推進課

「ＤＸでもっとおもしろく！市町村リアルミーティング」の開催について

 県では、県内市町村職員を対象に「青森県ＤＸ推進プラン」の基本理念「青森県はＤＸでもっと

おもしろくなる」の浸透及び市町村職員のＤＸ推進に向けた機運醸成を目的として、下記のとおり

「ＤＸでもっとおもしろく！市町村リアルミーティング」を開催します。

 つきましては、報道機関の皆様におかれましては、当日の取材・報道方よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 日 時

  令和６年１０月２２日(火) １３時１５分～１５時３０分 （開場：１２時４５分）

２ 会 場

新町キューブ １階 グランパレ（青森市新町2-6-25）

※原則リアル開催（オンライン配信あり）

３ 参集対象

  市町村の主に若手～中堅職員

４ 開催概要

(1) 知事プレゼンテーション「青森県はＤＸでもっとおもしろくなる」

（青森県知事 宮下宗一郎）

(2) トークセッション（宮下知事、青森県ＤＸ推進会議 委員３名）

(3) 事例共有（県外：宮崎県都城市、県内：むつ市、中泊町）

(4) リアルミーティング（青森県ＤＸ推進会議 委員３名、事例共有者３名）

※ 詳細は、別添チラシをご覧ください。

報道機関用提供資料

担当課・

担当者名

ＤＸ推進課

暮らし・行政ＤＸグループ

Ｇ Ｍ 成田 英司

主 査 吉田 ありす

電話番号
直通 017-734-9163

内線 3244

報 道 監 総合政策部次長 後村 文子

（参考）